Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE OBRAS E MANUTENÇÃO ESCOLAR

COMUNICADO SEOM TAU Nº 5/2025

Data: 01-09-2025
Tema: EAMEX
Assunto: Comissão EAMEX
Interessado: Diretor de Escola / Diretor Escolar
Referência: Resolução SEDUC nº 118, de 26-8-2025, DOE de 29-8-2025

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté,

no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025,

encaminha, a seguir, orientações referentes ao tema supracitado, para ciência e providências,

conforme o caso exigir.

À vista da publicação da Resolução SEDUC nº 118, de 26-8-2025, publicada em DOE 29-08-2025

informamos os servidores que compõem a Comissão EAMEX na Unidade Regional de Ensino de

Taubaté.

David Rangel de Souza, RG 34.499.773-X, SEOM

Pedro Monteiro Salgado Neto, RG 41.071.857-9, SEAFIN

Kelly Cristina Neves Coutinho dos Santos, RG 24.564.284-6, SEINTEC

Ana Maria Ferreira Machado, RG 11.960.242-8, ESE

Rita de Cássia Assunção Oliveira, RG 13.869.125-3, ECC

Orientamos que as unidades escolares podem dar continuidade aos processos de arrolamento de

material excedente, inservível ou em desuso, seguindo as orientações do Comunicado NAD nº 6, de

14-6-2025 e, ainda, aos processos de desfazimento de material didático e de apoio, seguindo as

orientações do Comunicado NAD nº 5, de 7-2-2025.

Dúvidas ligar no 3625 0742 (Daliana) ou 3625 0745 (Elisa)

David Rangel de Souza
Chefe de Serviço

Serviço de Obras e Manutenção Escolar - SEOM

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br